lunmaktadır. Bir görüşe göre ilk medreseler Belh ve Buhara’da Budist vi-

haraları (bilginin toplandığı yer) taklit edilerek yapılmıştır. Buhârâ adı da

buradan gelmektedir. Ancak kaynaklarda medrese olarak anılan ilk eser,

fakih ve muhaddis Ebû Bekir Ahmed b. İshak es-Sıbgî (ö. 342/954) tara-

fından Nîşâbur’da kurulan Dârü’s-Sünne’dir.15 Bu Dârü’s-Sünne’de 1000

11 M. Zübeyr Sıddîkî, Hadis Edebiyatı Tarihi, Çev. Yusuf Ziya Kavakçı, (İstanbul: Yeni Zamanlar

Yay., 2004), 55.
12 Buhârî, Muhammed b. İsmail, el-Câmiu’s-sahîh, I-VI, (Beyrut: Daru İbn Kesir, 1987), Buyû’ 1.

kadar öğrencinin ders yapabildiği belirtilmiştir. İbn Hibbân da (ö. 354/965)

Büst’te dışarıdan gelen talebelerin barınmasına imkân sağlayan ve kütüp-

hanesi olan bir medrese kurmuştur.16

Zaman içerisinde varlıklarını devam ettiren medreseler,17 yaşadığımız

coğrafyada da hep var olmuşlardır. Zira Müslümanlar bir şehri fethettik-

lerinde ilk iş olarak orada cami, medrese, zâviye inşa ederek tüccarları, din